[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 4.414, de 21 de abril de 2018.
Decreta Luto Oficial no Município de Formigueiro.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO que o Senhor Carlos Alberto Ardanaz Dellinghausen fez parte da comissão emancipacionista que resultou na Emancipação do nosso Município em 1963.
DECRETA:

Art. 1° Fica decretado LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE FORMIGUEIRO, pelo período de 03 dias, motivado pelo falecimento do Sr. CARLOS ALBERTO ARDANAZ DELLINGHAUSEN, ocorrido nesta data.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 21 de abril de 2018.
Jocelvio Gonçalves Cardoso
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz

Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br